
COMUNE DI ALESSANDRIA

DECRETO SINDACALE N. 61 DEL 27/09/2022

OGGETTO
:

NOMINA CAPO DI GABINETTO.

IL SINDACO

Richiamati:
- l’art. 90 del D.Lgs. 267/2000;
- l’art.  7ter  del  vigente  Regolamento sull’ordinamento degli  uffici e   dei  servizi  rubricato

“Uffici di supporto agli organi di direzione politica”;

Dato Atto che è stata avviata, con DD n. 1518 del 11.08.2022, una procedura pubblica, finalizzata
all’assunzione di n. 1 unità di personale a tempo determinato, ex. art. 90 D.Lgs. 267/2000, cat. D1
- profilo Specialista amm.vo e di  supporto,  presso l'Ufficio Segreteria/Gabinetto del  Sindaco,  a
supporto del Sindaco e per la durata del mandato amministrativo;

Considerato che in esito a tale procedura è stato individuato il Dott. Nicola MANDIROLA;

Visto che il Dott. Nicola MANDIROLA è stato assunto presso l’Ente con contratto di lavoro a tempo
determinato dal  giorno 23.09.2022 e sino al  termine del  mandato sindacale (D.D. n. 1717 del
22.09.2022);

Visto che, come già precisato, l’unità individuata è presso il Settore Gabinetto del Sindaco l'Ufficio
Segreteria/Gabinetto a  supporto del Sindaco;  

Rilevata  pertanto  la  necessità  di  conferire,  al  Dott.  Nicola  MANDIROLA,  l'incarico  di  Capo  di
Gabinetto che assolverà ai compiti di supporto e di  assistenza al Sindaco per lo svolgimento delle
funzioni di competenza e per l’attuazione dei programmi strategici per l’Ente e di coordinamento
politico della Segreteria del Sindaco e delle Segreterie degli Assessori e rapporti con la Presidenza
del Consiglio Comunale; 

Per tutto quanto sopra esposto 

DECRETA

1. di  NOMINARE,  a  seguito  di  quanto  sopra  esposto,   il  Dott.  Nicola  MANDIROLA  capo
Gabinetto che assolverà ai compiti di supporto e di  assistenza al Sindaco e coordinamento
come specificamente in premessa indicati; 



2. di  STABILIRE che l’incarico decorra dalla  data  del  presente Decreto e sino  alla  data  di
scadenza del mandato del Sindaco con risoluzione di diritto in caso di cessazione anticipata
del mandato amministrativo, fatti salvi i  casi di revoca anticipata per sopravvenienza di
cause di incompatibilità;

3. di NOTIFICARE il presente atto al Dott. Nicola MANDIROLA.

Il SINDACO
Giorgio Angelo ABONANTE

(documento informatico sottoscritto con firma digitale)
(art. 24, D.Lgs. 82/2005 – D.P.C.M. 22 febbraio 2013) 


